



六福集團(國際)有限公司
LUK FOOK HOLDINGS (INTERNATIONAL) LIMITED

(Incorporated in Bermuda with Limited Liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

Stock Code 股份代號 : 590

Interim Report 中期報告
2007/2008



原子 (電子)
Atom Electron

套裝組 : 冠軍
Jewelry Set : Gold Prize

第八屆最受買家歡迎首飾設計比賽
The 8th Buyers' Favorite Jewelry Design Competition

中期業績

六福集團(國際)有限公司(「本公司」或「六福」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2007年9月30日止6個月之未經審核綜合中期業績連同2006年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至2007年9月30日止6個月

	附註	未經審核	
		截至9月30日止6個月	
		2007	2006
		千港元	千港元
營業額	4	1,360,565	1,403,982
銷售成本	10	(1,038,952)	(1,140,882)
毛利		321,613	263,100
其他收入	4	43,751	20,869
銷售及分銷費用	10	(207,838)	(163,957)
行政費用	10	(20,090)	(18,101)
其他收益	5	3,614	2,688
經營溢利		141,050	104,599
財務費用		(158)	(110)
除所得稅前溢利		140,892	104,489
稅項	11	(20,014)	(18,969)
期內溢利		120,878	85,520
應佔溢利：			
本公司權益持有人		118,496	84,776
少數股東權益		2,382	744
		120,878	85,520
本公司權益持有人應佔溢利之			
每股盈利(以每股港仙表示)	12		
– 基本		24.06港仙	17.29港仙
– 攤薄		24.06港仙	17.29港仙
股息	13	49,251	34,476

簡明綜合資產負債表

於2007年9月30日

	附註	未經審核 於2007年 9月30日 千港元	經審核 於2007年 3月31日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	6	112,839	103,130
租賃土地及土地使用權	6	8,246	8,169
交易執照		1,080	1,080
租金按金		21,557	21,915
遞延所得稅資產		9,727	7,468
		<u>153,449</u>	<u>141,762</u>
流動資產			
存貨		930,268	751,854
貿易應收賬項	7	36,314	19,318
按金、預付賬項及其他應收賬項		44,159	32,561
銀行結餘及現金		136,311	174,534
		<u>1,147,052</u>	<u>978,267</u>
總資產		<u>1,300,501</u>	<u>1,120,029</u>
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本	9	49,250	49,250
股份溢價		58,884	58,884
儲備		761,863	687,786
擬派股息		49,251	54,176
		<u>919,248</u>	<u>850,096</u>
少數股東權益		15,292	12,789
權益總額		<u>934,540</u>	<u>862,885</u>
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		105	129
流動負債			
貿易及其他應付賬項	8	241,744	227,304
應付稅項		51,112	29,711
短期銀行貸款，無抵押		73,000	—
		<u>365,856</u>	<u>257,015</u>
總負債		<u>365,961</u>	<u>257,144</u>
權益總額及負債		<u>1,300,501</u>	<u>1,120,029</u>
流動資產淨額		<u>781,196</u>	<u>721,252</u>
總資產減流動負債		<u>934,645</u>	<u>863,014</u>

簡明綜合權益變動表

截至2007年9月30日止6個月

	未經審核					
	股本 千港元	股份溢價 千港元	儲備 千港元	小計 千港元	少數股東 權益 千港元	權益總額 千港元
截至2007年9月30日						
止期間						
於2007年4月1日	49,250	58,884	741,962	850,096	12,789	862,885
匯兌差額	–	–	4,820	4,820	121	4,941
期內溢利	–	–	118,496	118,496	2,382	120,878
已派股息	–	–	(54,176)	(54,176)	–	(54,176)
其他物業重估盈餘	–	–	12	12	–	12
於2007年9月30日	49,250	58,884	811,114	919,248	15,292	934,540
截至2006年9月30日						
止期間						
於2006年4月1日	48,794	57,789	608,581	715,164	13,028	728,192
匯兌差額	–	–	1,247	1,247	–	1,247
發行股份	456	1,095	–	1,551	–	1,551
期內溢利	–	–	84,776	84,776	744	85,520
已派股息	–	–	(34,476)	(34,476)	–	(34,476)
償還來自少數股東之 墊款	–	–	–	–	(980)	(980)
按其於附屬公司之權 益比例向少數股東提 供貸款	–	–	–	–	(1,470)	(1,470)
於2006年9月30日	49,250	58,884	660,128	768,262	11,322	779,584

簡明綜合現金流量表

截至2007年9月30日止6個月

	未經審核	
	截至9月30日止6個月	
	2007年	2006年
	千港元	千港元
經營業務(所用)/產生之現金淨額	(37,462)	58,166
投資活動所用之現金淨額	(22,129)	(20,727)
融資活動產生之現金淨額	18,666	6,096
銀行結餘及現金(減少)/增加	(40,925)	43,535
於4月1日之銀行結餘及現金	174,534	108,738
外幣匯率變動之影響	2,702	1,155
於9月30日之銀行結餘及現金	136,311	153,428

附註：

1 一般資料

六福集團(國際)有限公司(「本公司」)於1996年9月3日在百慕達根據百慕達公司法註冊成立為有限公司。其註冊辦事處地址為 Canon's Court, 22 Victoria Street Hamilton HM 12 Bermuda.

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事黃金首飾及黃金飾物、鑲石首飾及寶石和其他配件之零售及批發業務。

除另有說明外，此等簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)均以港元(「港元」)呈列。

截至2007年9月30日止6個月之中期財務資料未經審核，但已由外聘核數師及本公司審核委員會審閱，並已於2007年12月17日獲董事會批准刊發。

2 編製基準

本公司之財政年度截止日期為3月31日。截至2007年9月30日止6個月之中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。此等中期財務資料應與截至2007年3月31日止2006/2007年度之年度財務報表一併閱讀。

3 會計政策

編製此等中期財務資料之會計政策及計算方法與截至2007年3月31日止年度之年度財務報表所採用者貫徹一致，下述說明除外。

以下新準則、準則修訂本及詮釋須於截至2008年3月31日止財政年度強制實行：

香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表之呈列：資本披露
香港會計準則第7號	金融工具：披露
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號	重估內含衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第10號	中期財務報告及減值
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易

採納上述準則及詮釋對此等中期財務資料並無重大財務影響。

以下已頒佈之新準則及詮釋與本集團相關，但於2007/2008年度尚未生效，且並無提早採納：

香港會計準則第8號	經營分部
香港(國際財務報告詮釋委員會)	服務特許權安排
— 詮釋第12號	

採納此等新準則或詮釋對中期財務資料並無重大影響。

4 營業額、其他收入及分部資料

	截至9月30日止6個月	
	2007	2006
	千港元	千港元
營業額		
銷售商品	1,360,565	1,403,982
其他收入		
品質監控服務收入	26,136	11,164
顧問服務收入	5,845	6,196
其他	11,770	3,509
	43,751	20,869
營業額及其他收入	1,404,316	1,424,851

營業額指銷售商品，並包括以純金條結算之銷售為數222,827,000港元(2006年：381,013,000港元)，有關金條乃用以結算貿易應付賬項。

主要呈報方式－業務分部

本集團主要經營兩個主要業務分部：

- 首飾零售
- 首飾生產及批發，包括向若干特許商提供技術支援及顧問服務以及首飾產品之品質監控。

本集團其他業務主要指投資以及有關互聯網及軟件開發之服務。

	截至9月30日止6個月									
	零售		製造及批發		其他業務		撤銷		本集團	
	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元
對外客戶之營業額										
—銷售商品	1,025,429	751,111	110,668	90,963	—	—	—	—	1,136,097	842,074
—銷售黃金及鎔金廢料	—	—	222,827	561,558	—	—	—	—	222,827	561,558
—其他	—	—	—	—	1,641	350	—	—	1,641	350
	1,025,429	751,111	333,495	652,521	1,641	350	—	—	1,360,565	1,403,982
分部間銷售額 來自對外客戶	34,069	24,534	362,605	247,698	—	—	(396,674)	(272,232)	—	—
—其他收入	221	67	41,482	17,693	2,048	3,105	—	—	43,751	20,865
分部間之其他收入	—	—	—	—	298	287	(298)	(287)	—	—
總額	1,059,719	775,712	737,582	917,912	3,987	3,742	(396,972)	(272,519)	1,404,316	1,424,847
分部業績	81,934	61,664	83,374	58,380	1,755	2,651	(10,943)	(4,264)	156,120	118,431
利息收入									1,233	893
未分配成本									(16,303)	(14,725)
經營溢利									141,050	104,599
財務費用									(158)	(110)
除稅前溢利									140,892	104,489
稅項									(20,014)	(18,969)
期內溢利									120,878	85,520

計入簡明綜合損益表之其他分部項目如下：

	截至9月30日止6個月									
	零售		製造及批發		其他業務		撤銷		本集團	
	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元
折舊										
—已分配	8,981	5,838	4,222	2,848	7	94	—	—	13,210	8,780
—未分配									2,081	1,945
									15,291	10,725
攤銷										
—已分配	8	—	69	61	4	11	—	—	81	72
—未分配									6	6
									87	78

於2007年9月30及2007年3月31日之分部資產及負債以及截至2007年及2006年9月30日止6個月各月之資本開支如下：

	零售		製造及批發		其他業務		撤銷		本集團	
	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元
分部資產	824,357	722,486	802,212	830,096	8,617	12,621	(404,971)	(518,920)	1,230,215	1,046,283
未分配資產									70,286	73,746
總資產									1,300,501	1,120,029
分部負債	(549,392)	(640,282)	(112,526)	(99,811)	(1,890)	(1,651)	404,971	518,922	(258,837)	(222,822)
未分配負債									(107,124)	(34,322)
總負債									(365,961)	(257,144)

	零售		製造及批發		其他業務		撤銷		本集團	
	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元	2007年 千港元	2006年 千港元
資本開支										
—已分配	19,412	11,915	2,456	9,568	—	—	—	—	21,868	21,483
—未分配									1,625	1,071
									23,493	22,554

從屬呈報方式－地區分部

地區分析劃分為三個地區：

- 香港
- 中華人民共和國（「中國」）
- 其他國家

	營業額		總資產		資本開支	
	截至9月30日止		於2007年 9月30日	於2007年 3月31日	截至9月30日止	
	6個月				6個月	
	2007	2006	9月30日	3月31日	2007	2006
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	1,187,934	1,344,188	915,576	809,032	18,151	9,899
中國	113,722	7,911	319,513	252,396	4,029	10,453
其他國家	58,909	51,883	65,412	58,601	1,313	2,202
	1,360,565	1,403,982	1,300,501	1,120,029	23,493	22,554

5 其他收益

	截至9月30日止6個月	
	2007	2006
	千港元	千港元
利息收入	1,233	893
匯兌收益淨額	1,948	513
回撥滯銷存貨撥備	433	1,282
	3,614	2,688

6 資本開支

	物業、廠房 及設備 千港元	租賃土地及 土地使用權 千港元	總額 千港元
於2006年4月1日之賬目淨值	105,107	12,835	117,942
匯兌調整	92	–	92
增加	22,554	–	22,554
出售	(426)	–	(426)
轉撥至持有供出售之物業	(2,290)	(5,100)	(7,390)
期內攤銷／折舊	(10,725)	(78)	(10,803)
於2006年9月30日之賬目淨值	114,312	7,657	121,969
匯兌調整	3,545	603	4,148
重估調整	(3,692)	–	(3,692)
增加	5,709	–	5,709
出售	(1,976)	–	(1,976)
期內攤銷／折舊	(14,768)	(91)	(14,859)
於2007年3月31日之賬目淨值	103,130	8,169	111,299
匯兌調整	2,075	164	2,239
重估調整	(176)	–	(176)
增加	23,493	–	23,493
出售	(392)	–	(392)
期內攤銷／折舊	(15,291)	(87)	(15,378)
於2007年9月30日之賬目淨值	112,839	8,246	121,085

7 貿易應收賬項

本集團大部分銷售乃以現金進行。賒售主要為本集團之批發客戶而設，信貸期為0至90日。

貿易應收賬項之賬齡分析如下：

	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元
0至30日	36,027	17,951
31至60日	143	933
61至90日	6	55
91至120日	69	168
超過120日	69	211
	<u>36,314</u>	<u>19,318</u>

貿易應收賬項之賬面值與其公平值相若。

8 貿易及其他應付賬項

包括在貿易及其他應付賬項之貿易應付賬項為135,469,000港元及其賬齡分析如下：

	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元
0至30日	97,239	80,352
31至60日	26,668	33,702
61至90日	5,927	5,591
91至120日	3,165	3,360
超過120日	2,470	397
	<u>135,469</u>	<u>123,402</u>

貿易及其他應付賬項之賬面值與其公平值相若。

9 股本

	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元
法定：		
800,000,000 股每股面值0.1 港元之普通股 (於2007年3月31日：800,000,000)	80,000	80,000
已發行及繳足：		
492,507,850 股每股面值0.1 港元之普通股 (於2007年3月31日：492,507,850)	49,250	49,250

本公司實行一項購股權計劃，據此，董事可酌情授予本公司及／或其任何附屬公司之僱員(包括任何執行董事)購股權，可在該購股權計劃條款及條件之規限下認購本公司股份。該購股權計劃已於2007年4月16日屆滿。

期內概無行使任何購股權。截至2006年9月30日止個6月期間內，可認購4,564,000股本公司普通股之購股權以每股0.34 港元之價格獲行使。發行股份之溢價1,095,360 港元已計入股份溢價賬。

期內，概無任何購股權授出或作廢(截至2006年9月30日止6個月：無)。

於2007年9月30日，並無未行使之購股權(於2007年3月31日：無)。

10 按性質劃分之開支

	截至9月30日止6個月	
	2007 千港元	2006 千港元
已售存貨成本	1,038,952	1,140,882
土地及樓宇經營租賃之租金	58,490	49,514
物業、廠房及設備折舊	15,291	10,725
租賃土地及土地使用權攤銷	87	78
其他	154,060	121,741
銷售成本、銷售及分銷費用以及行政費用總額	1,266,880	1,322,940

	截至9月30日止6個月	
	2007 千港元	2006 千港元
指：		
銷售成本	1,038,952	1,140,882
銷售及分銷成本	207,838	163,957
行政費用	20,090	18,101
	<u>1,266,880</u>	<u>1,322,940</u>

11 稅項

香港利得稅乃按照期內估計應課稅溢利按稅率17.5% (截至2006年9月30日止6個月：17.5%) 提撥準備。

海外溢利之稅項乃就本期內估計應課稅溢利按本集團業務所在國家當時稅率計算。

在簡明綜合損益表內扣除之稅項如下：

	截至9月30日止6個月	
	2007 千港元	2006 千港元
香港利得稅		
— 即期	19,134	15,306
— 往年度不足／(超額) 撥備	866	(872)
海外稅項	2,297	5,497
遞延稅項	(2,283)	(962)
	<u>20,014</u>	<u>18,969</u>

12 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股本持有人應佔本集團溢利118,496,000港元(2006年：84,776,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數492,507,850股(2006年：490,238,320股)計算。

每股攤薄盈利乃根據本公司股本持有人應佔本集團溢利118,496,000港元(2006年：84,776,000港元)及期內就假設根據本公司購股權計劃授出之所有尚未行使購股權已獲行使而視為以零代價發行之所有潛在攤薄普通股之影響作出調整後之已發行普通股加權平均數492,507,850股(2006年：490,238,320股)計算。

13 股息

	截至9月30日止6個月	
	2007 千港元	2006 千港元
2006/2007年已分派之末期股息每普通股0.11港元 (2005/2006年已分派之末期股息每股0.07港元)(附註(i))	54,176	34,476
2007/2008年擬派中期股息每普通股0.10港元 (2006/2007年中期已分派：0.07港元)(附註(ii))	49,251	34,476

附註(i)：於2007年7月24日舉行之會議上，董事宣佈派發截至2007年3月31日止年度之末期股息每普通股0.11港元，該股息已於期內派發，並已反映作截至2007年9月30日止6個月之保留溢利分配。

附註(ii)：於2007年12月17日舉行之會議上，董事建議派發截至2008年3月31日止年度之中期股息每普通股0.10港元，此擬派股息將不會在本中期財務資料中列作應付股息，惟將反映作截至2008年3月31日止年度之保留溢利分配。

14 承擔

(a) 資本承擔

	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元
已訂約但未作出撥備 —物業、廠房及設備	3,679	7,257

(b) 經營租賃承擔

於2007年9月30日，本集團就土地及樓宇根據不可撤銷之經營租賃而於未來支付之最低租賃付款總額如下：

	於2007年 9月30日 千港元	於2007年 3月31日 千港元
1年內	122,142	94,071
1年以上但不超過5年	122,006	75,802
5年以上	1,078	—
	245,226	169,873

若干經營租賃之實際支出乃按上文所述之最低承擔額或根據有關店鋪之營業額按某一百分比釐定之款額(以較高者為準)計算。

15 有關連人士之交易

本集團之控股公司為六福(控股)有限公司，即本集團之最終母公司，該公司於英屬處女群島註冊成立，擁有本公司47.08%股份。本公司其餘股份分散持有。

黃偉常先生及其家屬為黃氏家族信託(「信託」)之全權受益人。該信託為桂記祥珠寶金行有限公司全部已發行股本之實益擁有人，桂記祥珠寶金行有限公司實益擁有六福(控股)有限公司已發行股份之36.72%。其餘六福(控股)有限公司股份分散持有。

期內，重大有關連人士之交易載列如下。

- (a) 本公司一家附屬公司與黃偉常先生之父親黃桂生先生訂立租賃協議，將物業租予本集團作零售商舖用途，為期3年，於2009年12月31日屆滿(2006年：為期1年已於2006年12月31日屆滿)。期內，應向黃桂生先生支付之租金為1,020,000港元(2006年：900,000港元)。
- (b) 本公司一家附屬公司與楊寶玲女士及泰一投資有限公司(「泰一」)訂立服務合約(「服務合約」)，為期1年，於2008年3月31日屆滿(2006年：為期1年已於2007年3月31日屆滿)。根據服務合約，泰一已同意楊女士於期內提供獨家服務，以推廣本集團產品及服務，代價為167,490港元(2006年：201,498港元)。

黃偉常先生及楊寶玲女士均為本公司董事。

- (c) 主要管理層酬金

	截至9月30日止6個月	
	2007 千港元	2006 千港元
董事袍金	480	453
薪金、津貼及實物利益	10,297	6,750
按表現及酌情發放之花紅	40	28
退休金計劃供款	152	148
於中期財務資料中應付款項及開支總額	10,969	7,379
行使購股權所得利益	—	3,286
	10,969	10,665

16 季節性

黃金首飾及黃金飾物、鑲石首飾及寶石和其他配件之零售受季節性波動影響。一年中第三及第四季為需求高峰期，此乃因該段期間之公假期較多。

中期股息

董事會已議決就截至2007年9月30日止6個月宣派的中期股息每股10.0港仙(2006年：7.0港仙)。中期股息將於2008年1月15日向於2008年1月4日名列本公司股東名冊的股東派付。

中期業績

本集團截至2007年9月30日止6個月之總營業額下降43,417,000港元至1,360,565,000港元(2006年：1,403,982,000港元)，較去年同期下降3.1%。股東應佔溢利約為118,496,000港元(2006年：84,776,000港元)較去年增長39.8%。每股基本盈利為24.06港仙(2006年：17.29港仙)。

本集團的零售業務為本集團營業總額帶來1,025,429,000港元，較去年增長36.5%。如此出色的表現乃由於本地消費的增加以及來自中國的顧客消費增長使零售市道興盛所致。然而，由於金價於截至2007年9月30日止6個月經歷相對輕微波動，顧客出售金飾金額及向金商轉售所得的溢利較去年同期有大幅下降。因此，批發業務的營業額由652,521,000港元下降48.9%至333,495,000港元。

行業回顧

隨著中國經濟快速增長以及富裕人口不斷上升，自2003年實施個人遊計劃以來，中國消費者對香港零售市場帶來可觀貢獻。特別是，期內隨著黃金價格持續上漲以及中國通脹率不斷攀升，中國消費者傾向於購買黃金以作為投資及對沖通脹。金價上漲普遍令本地珠寶商受惠。

於2007年首9個月，來自中國之訪港旅客累積達1,130萬人次，較去年同期增長10.9%。來港消費購買珠寶首飾的中國旅客不斷增加，令本集團持續受惠。

業務回顧

香港市場

截至2007年9月30日，本集團於香港經營27間店鋪。期內，本集團開設3間新店：2間位於旺角和1間位於銅鑼灣。此3間店鋪位於本地居民和遊客主要購物區—旺角和銅鑼灣心臟地帶，盡享地利。從本集團位於該兩個地區的銷售業績來看，本集團認為新店鋪將能進一步帶動增長，為本集團帶來可觀的溢利。

期內，本集團翻新位於旺角、北角、荃灣及澳門的分店。經翻新的店鋪與其他新店鋪採用相同的時尚設計，旨在令顧客於六福購物時能夠有一個更為舒適的環境。

本集團繼續透過一系列贊助及展覽會活動推廣及宣傳六福。集團於一系列遊戲節目和中港兩地以及海外的選美活動中贊助珠寶產品。本集團亦在香港及中國的主要電視頻道投放多個電視廣告。

中國市場

中國市場極具發展潛力，本集團銳意在該龐大市場拓展零售網絡。期內，本集團加快設立自營店的步伐，已於甘肅省、山東省及浙江省設立3間自營店。

本集團廣為中國消費者認識，並在中國享有高品牌認受性，印證本集團在中國採用特許經營模式的策略甚為有效及成功。截至2007年9月30日，集團於國內已批核之品牌店，已超過310間。

澳門市場

澳門已成為全球旅客的首選旅遊地之一。在迅速發展的博彩業及旅遊業的帶動下，零售行業欣欣向榮，令本集團期內位於澳門的兩間店鋪收入顯著增長。

位於威尼斯人渡假村大運河購物中心的新店已於2007年12月開幕。本集團相信，新店鋪位處方便旅客及顧客的理想位置，相信能令顧客享受於六福購物的體驗。

海外發展

除在美加設立店鋪外，本集團亦尋求開發其他具潛力的市場，拓展本集團於全球的覆蓋範圍。加州的 Luvina Jewelers 開幕後，本集團決定在美國另一個城市紐約進一步設立據點。截至最近數月，本集團已成功找到合適地點及簽訂租賃合約，新店計劃於 2008 年前開始營業。

獎項

本集團致力加強品牌管理，努力成為備受顧客信賴的品牌。憑著出色的銷售表現，本集團獲選為香港十大零售商之一，並榮獲「第四屆亞太區最佳零售商五百強(2007年)」。

該獎項由 Retail Asia 與 Euromonitor International 及畢馬威合作籌辦，被視為一項重要榮譽，反映本集團在來自亞太區 14 個經濟體系的零售商中的領先表現。

期內，本集團連續兩年榮獲由香港生產力促進局籌辦的「2007 最佳創建品牌企業獎(大中華地區)」，體現本集團在追求品牌卓越方面的成就。憑著廣為中國消費者認識的品牌，本集團亦於由集思策劃有限公司聯同中華(海外)企業信譽協會舉辦的選舉活動中獲頒「2007 全國最喜愛品牌大獎」及「2007 中國消費者最喜愛香港名牌金獎」。

前景

本集團認為香港及中國的零售市場將繼續興旺。由於中國市場擁有巨大發展潛力，拓展本集團的銷售網絡仍為本集團於未來數年的發展重點。本集團將好好把握北京奧運所帶來的黃金機會，積極尋找新地點擴大本集團的銷售網絡和抓緊業務機遇。

為維持於市場的競爭優勢及促進六福作為香港主要珠寶商的地位，本集團將繼續探索發展機會，致力提供優質設計以及豐富產品組合。本集團希望透過參與不同的市場推廣及宣傳活動，提高六福品牌在消費者中的知名度，本集團相信此為有助建立穩固客戶基礎的關鍵因素之一。本集團亦展望在新的海外地點建立據點，為實現本集團成為世界著名珠寶商的長遠目標踏出一大步。

僱員

截至2007年9月30日，本集團的僱員人數約為2,345名(包括員工及工人)(2007年3月31日：2,124名)。管理層定期檢討及制定薪酬政策。薪酬待遇乃經考慮市場相若水平後釐定。花紅及其他表現獎賞則與本集團及個別員工的表現掛鈎。

流動資金及財務資源

本集團的核心業務是金飾及珠寶零售及批發。於2007年9月30日，本集團的現金及銀行結存約達136,000,000港元(2007年3月31日：175,000,000港元)。本集團之期終資本負債比率為39.8%(2007年3月31日：30.2%)，此乃按總負債約366,000,000港元(2007年3月31日：257,000,000港元)相對股東權益總額約919,000,000港元(2007年3月31日：850,000,000港元)之比例計算。期內，本集團之資本開支約23,500,000港元(2006年：22,600,000港元)。

於2007年9月30日，本集團有銀行融資額度約120,000,000港元(2007年3月31日：120,000,000港元)，當中73,000,000港元(2007年3月31日：無)已動用。本集團之收支項目主要以港元列值。

或然負債

本集團於2007年9月30日及2007年3月31日並無任何重大或然負債。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由2008年1月4日至2008年1月7日(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格享有中期股息，所有過戶文件連同有關股票最遲須於2008年1月3日下午4時30分前送達本公司之香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心18樓1806-07室。

董事於證券之權益及淡倉

於2007年9月30日，除下文披露者外，本公司董事及主要行政人員概無於發行人或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有：(a)根據證券及期貨條例第352條規定須記錄於該條所述登記冊；或(b)根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》須知會本公司及聯交所之權益及淡倉：

I. 本公司股份及相關股份之好倉：

董事姓名	實益擁有人	18歲以下 子女或配偶	受控法團	信託受益人	購股權	總權益	佔股份 百分比
黃偉常先生	3,744,878	—	245,144,176 附註(a)及(b)	1,511,050 附註(c)	—	250,400,104	50.84%
謝滿全先生	339,344	—	245,144,176 附註(a)及(b)	—	—	245,483,520	49.84%
黃冠章先生	2,678,090	—	245,144,176 附註(a)及(b)	—	—	247,822,266	50.32%
陳偉先生	3,799,022	—	245,144,176 附註(a)及(b)	—	—	248,943,198	50.55%
李樹坤先生	5,634,579	735,650 附註(f)	247,730,800 附註(a)、 (b)、(d)及(e)	—	—	254,101,029	51.59%

附註(a) 黃偉常先生、謝滿全先生、陳偉先生、李樹坤先生及黃冠章先生均為董事，連同彼等之聯繫人士共同控制六福(控股)有限公司超過一半投票權，該公司則持有231,858,000股本公司股份。該等董事被視為於同一份股份中擁有權益，因而已就證券及期貨條例作重複披露。

附註(b) 黃偉常先生、謝滿全先生、陳偉先生、李樹坤先生及黃冠章先生均為董事，連同彼等之聯繫人士共同控制龍寶投資有限公司超過三分之一投票權，該公司則持有13,286,176股本公司股份。該等董事被視為於同一份股份中擁有權益，因而已就證券及期貨條例作重複披露。

附註(c) 黃偉常先生及其家屬為黃氏家族信託(「信託」)之全權受益人。該信託為桂記祥珠寶金行有限公司全部已發行股本之實益擁有人，桂記祥珠寶金行有限公司實益擁有本公司1,511,050股股份。

附註(d) 李樹坤先生持有華亨錦安投資有限公司全部已發行股本33.3%，而該公司則持有本公司630,624股股份。

附註 (e) 李樹坤先生持有華亨錦安控股有限公司全部已發行股本 51%，而該公司則持有本公司 1,956,000 股股份。

附註 (f) 李樹坤先生之配偶方志玲女士 (已故) 持有本公司 735,650 股股份。

II. 於最終控股公司六福 (控股) 有限公司股份及相關股份之好倉

董事姓名	實益擁有人	18 歲以下 子女或配偶	受控法團	信託受益人	總權益	佔股份 百分比
黃偉常先生	3,281,551	—	—	36,724,007 附註 (a)	40,005,558	40.01%
謝滿全先生	406,556	82,853 附註 (b)	—	—	489,409	0.49%
劉國森先生	1,600	—	—	—	1,600	0.002%
黃冠章先生	—	—	4,553,433 附註 (c)	—	4,553,433	4.55%
陳偉先生	6,606,643	—	—	—	6,606,643	6.61%
李樹坤先生	6,613,544	645,307 附註 (d)	1,093,575 附註 (e)	—	8,352,426	8.35%
楊寶玲女士	60,000	—	—	—	60,000	0.06%

附註 (a) 黃偉常先生及其家屬為黃氏家族信託 (「信託」) 之全權受益人。該信託為桂記祥珠寶金行有限公司全部已發行股本之實益擁有人，而該公司則實益擁有六福 (控股) 有限公司 36,724,007 股股份。

附註 (b) 謝滿全先生之配偶方惠瓊女士持有六福 (控股) 有限公司 82,853 股股份。

附註 (c) 黃冠章先生連同其配偶蘇麗湘女士控制 WKC Investments Limited 全部已發行股本，而該公司則持有六福 (控股) 有限公司 4,553,433 股股份。

附註 (d) 李樹坤先生之配偶方志玲女士 (已故) 持有六福 (控股) 有限公司 645,307 股股份。

附註 (e) 李樹坤先生持有華亨錦安投資有限公司全部已發行股本 33.3%，而該公司則持有六福 (控股) 有限公司 1,093,575 股股份。

主要股東

於2007年9月30日，除下文披露者外，據本公司任何董事或主要行政人員所知悉，除本公司董事或主要行政人員外，概無其他人士於本公司股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露之權益或淡倉。

股東名稱	實益擁有人	受控法團	總權益	佔股份百分比
六福(控股)有限公司	231,858,000	—	231,858,000	47.08%
First State Investments (Hong Kong) Limited	31,464,000 附註(a)	—	31,464,000	6.39%
Commonwealth Bank of Australia	—	31,464,000 附註(a)	31,464,000	6.39%

附註(a) Commonwealth Bank of Australia為擁有First State Investments (Hong Kong) Limited(「FSHK」)全部權益之間接控股股東。而FSHK以投資經理身份持有本公司31,464,000股股份。根據證券及期貨條例，Commonwealth Bank of Australia被視為於該等本公司股份中擁有權益，故有關披露屬重複。

董事藉收購股份或債券權利獲得之利益

董事藉收購股份或債券權利而獲得利益之詳情載於下文有關本公司購股權計劃一節。

除以上所述者外，本公司、其附屬公司或其控股公司於期內任何時間概無訂立任何安排，使本公司董事能藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲得利益。

購股權計劃

1997年4月17日，本公司股東特別大會批准一項購股權計劃(「該計劃」)，據此，董事可酌情授予本公司及其任何附屬公司之僱員(包括任何執行董事)購股權，可在該計劃條款及條件之規限下認購本公司股份。該計劃概述如下：

(1) 目的

該計劃旨在提供一個以公司表現為依據之僱員獎賞計劃，該計劃與本公司股份價值掛鉤，以增加股東財富為目標。

(2) 合資格人士

本公司及其任何附屬公司任何僱員，包括任何執行董事。

(3) 可發行股份最高數目

於2007年9月30日，可供發行之股份最高數目為9,093,000股，相當於本公司於2007年9月30日已發行股本約1.8%。

(4) 每名合資格人士之最高配額

在授出購股權當天，向合資格人士授出之購股權，連同根據該計劃授予該名合資格人士之任何其他購股權(不論該等購股權於授出日期已行使與否)所涉及之股份總數，不得超過該計劃已發行及可予發行之股份總數25%。

(5) 行使購股權之時間

購股權可由購股權授出日期起至授出日期10週年日前一個營業日下午5時01分屆滿止期間任何時間，按照該計劃之條款行使。

(6) 行使價

行使購股權時應付之每股購股權價格：

- (a) 於2001年9月1日前授出之購股權，由董事釐定，惟在任何情況均不得低於以下兩者之較高者：
- (i) 股份之面值；及
 - (ii) 緊接購股權授出日期前5個營業日，在聯交所每日報價表所列股份平均收市價之80%。
- (b) 於2001年9月1日或之後授出之購股權，由董事釐定，並須符合上市規則第17章之規定，至少是以下兩者之較高者：
- (i) 授出日期(須為營業日)聯交所每日報價表所列股份之收市價；及
 - (ii) 緊接授出日期前5個營業日，聯交所每日報價表所列股份之平均收市價。

(7) 該計劃之餘下年期

該計劃有效期至2007年4月16日止。

下表披露本公司購股權於期內之變動：

合資格人士	於2007年 4月1日 持有之購股權	期內行使 之購股權	於2007年 9月30日 持有之購股權	行使日期
執行董事	—	—	—	—
按持續合約受聘之僱員	—	—	—	—

期內，並無購股權授出、註銷或失效。已授出之購股權於行使時方會在財務報表內確認。

除以上所述購股權計劃外，並無任何董事或行政總裁（包括彼等之配偶及未滿18歲之子女）獲授予或行使可認購本公司或其任何法人團體股份之權利。

審核委員會

為遵守於2005年1月1日前適用之最佳應用守則，董事會已成立由全體獨立非執行董事組成之審核委員會，以監督本公司之會計及財務申報程序和內部監控制度。自2007年4月1日以來，審核委員會曾舉行多次會議以省覽各項事宜，包括本公司2006/2007年度年報、內部監控及新會計準則應用對本集團財務報告之影響、截至2007年9月30日止6個月之未經審核簡明綜合中期財務資料及本集團之資訊科技監控情況。

中期業績已經由外聘核數師及本集團審核委員會審閱。

遵守企業管治常規守則

本公司董事會及管理層致力維持良好之企業管治常規及程序。本公司所遵行之企業管治原則重高素質之董事會、健全之內部監控及對全體股東之透明度及問責性。截至2007年9月30日止6個月期間，本公司已應用香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十四企業管治常規守則所載之原則，並已遵守所有守則條文及（如適用）建議最佳常規。

薪酬委員會

根據守則，董事會於2005年4月7日成立薪酬委員會，由三名獨立非執行董事及兩名執行董事組成。薪酬委員會須就本公司全體董事及高級管理層之薪酬政策及架構向董事會提供建議、釐定特定薪酬待遇、審批與表現掛之薪酬、審批因董事及高級管理層離職或終止聘用而須作出之補償、監督本公司或本集團僱員福利架構之任何重大變動以及檢討薪酬政策之持續可行性及適用程度。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則，作為董事進行證券交易時之操守準則。經向全體董事作出具體查詢後確認，截至2007年9月30日止6個月，彼等一直遵守標準守則所規定之標準及董事進行證券交易之操守守則。

購入、出售或贖回證券

期內，本公司並無贖回其任何股份。期內，本公司或其任何附屬公司並無購入或出售本公司任何股份。

承董事會命
黃偉常
行政總裁

2007年12月17日

於本報告日期，本公司執行董事為黃偉常先生(行政總裁)、謝滿全先生、羅添福先生及劉國森先生；非執行董事為黃冠章先生、陳偉先生、李樹坤先生、楊寶玲女士及許競威先生；獨立非執行董事為許照中先生、趙偉武先生及盧敏霖先生(主席)。



六福集團(國際)有限公司
LUK FOOK HOLDINGS (INTERNATIONAL) LIMITED

香港九龍觀塘觀塘道418號創紀之城第5期東亞銀行中心25樓
25th Floor, BEA Tower, Millennium City 5, 418 Kwun Tong Road, Kwun Tong, Kowloon, Hong Kong.
Tel: (852) 2308 1218 Fax: (852) 2374 1696
Website: www.lukfook.com.hk E-mail: group@lukfook.com.hk